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Sily on jakanut pääasiassa jäsenistölleen 
apurahoja jo yli 20 vuoden ajan ja viimeisen 
5 vuoden aikana jaettu summa on nopeas-
ti kasvanut jo melko huomattavaksi, esim. 
vuonna 2002 jaettiin jo 5000 e:n apuraho-
ja. Apuraha on erityisesti tarkoitettu Silyn 
jäsenistölle tukemaan tieteellistä työtä ja 
dermatologian alan väitöskirjoja. Myönne-
tyt apurahat ovat viime vuosina etupäässä 
kohdistuneet väitöskirjatyön loppusuoralla 
oleviin nuoriin tutkijoihin ja apurahalla on 
pyritty kannustamaan väitöstyön valmistu-
mista sekä tukemaan työn loppuvaiheissa 
ilmaantuvia kaikenlaisia kuluja. Sääntönä 
on kuitenkin pyritty pitämään, että peräk-
käisinä vuosina ei apurahaa anneta samalle 
henkilölle. Lisäksi samaa väitöstyötä varten 
on ollut tarkoitus myöntää apuraha vain 
korkeintaan kaksi kertaa.

Summien kohotessa herää myös lisäänty-
vä mielenkiinto jakoperusteisiin ja apurahan 
käyttöön. Toisaalta ajat ovat muuttuneet 
ja yliopistoklinikoissa, ainakin Kuopiossa, 
nähdään kasvavana ongelmana uusien tut-
kijoiden värvääminen klinikan väitöstutki-
jaksi. Nuorella tutkijalla on myös näyttö-
jen ja taitojen puuttuessa vaikeuksia saada 
rahoitusta ja oma tutkimuksensa alkuun ja 
vauhtiin. Myös “postdoctoral” -vaiheessa 
tuore tohtori tipahtaa helposti kelkasta apu-
rahoituksen yllättäen loppuessa. Voitanee 
todeta, että väitöstyötä ja tohtorituotan-
toa tuetaan Suomessa kohtalaisesti, mutta 
sitten tuki yllättäen loppuukin.

Koska summat ovat kohonneet, Silyn apu-
rahan myöntämisen perusteita on aika tar-
kentaa ottaen huomioon nämä ongelmat, 
vaikkakin jaettavien apurahojen summat 
kokonaisuus huomioiden ovat vain muru-
sia. Nähdäkseni osa jaettavasta potista on 
aiheellista kohdentaa uuden ja perustellun 
dermatologian alan tutkimuksen käynnistä-
miseksi, osa väitöstyön loppusuoralla ole-
vien tutkijoiden tukemiseksi, ja osa myös 
innostuneen ”postdoctoral” -vaiheen tut-
kijan tukemiseksi. Summien kohotessa kas-
vaa myös vaatimus alkaa valvoa apurahan 
käyttöä. Minimivaatimus olisi ainakin va-
paamuotoinen ja tiivis kirjallinen selvitys 
apurahan käytöstä, ehkä kahden vuoden 
kuluessa apurahan saannista. Silyn hallitus 
pohtii jatkossa näitä asioita yhdessä apu-
rahavaliokunnan kanssa. 

Ilkka Harvima 
prof.vara-pj, SILY

SILYn apurahoista
Yhdistyksen sääntöjen 2 § 1 mom määrit-

telee erääksi toiminnan tarkoitukseksi edis-
tää jäsentensä tieteellisiä harrastuksia sekä 
erikoisalan terveyden- ja sairaanhoidon ke-
hitystä Suomessa. Tätä varten yhdistys pe-
rusti vuonna 1979 apurahatoimikunnan, jon-
ka tarkoituksena tuolloin oli antaa lausuntoja 
Suomen Lääketieteen säätiön Paavo ja Veikko 
Pirilän rahaston apurahanhakijoista. Kyseisen 
rahaston tarkoituksena on tukea kosketusal-
lergiaan liittyvää tutkimustyötä.

SILYn omat rahastot

Vuonna 1980 pidettiin Helsingissä 22. Poh-
joismainen dermatologikongressi, joka tuotti 
voittoa 100.000 mk. Varat siirrettiin perustet-
tavaan SILYn Stipendirahastoon. Sen säännöt 
hyväksyttiin vuosikokouksessa 1982, jolloin 
jaettiin myös ensimmäiset apurahat.

Vuonna 1981 professori Kimmo K. Musta-
kallio täytti 50 vuotta. Hänen toivomuksestaan 
muotokuvarahaston 22.000 mk:n pääomalla 
perustettiin erillinen nimikkorahasto, josta on 
jaettu apurahoja v:sta 1985 alkaen.

Kuva 1 esittää näistä rahastoista vv. 1982-
2003 jaettujen apurahojen yhteismäärät van-
hoissa markoissa. 

Stipendirahaston säännöt ja 
niiden uudistustarve

Alkuperäiset v. 1982 hyväksytyt säännöt, 
jotka laati Jaakko Karvonen, ovat osoittau-
tuneet kahden vuosikymmenen aikana varsin 
hyvin toimiviksi. Rahastojen varat ovat sijoitet-
tuina pörssiyhtiöiden osakkeisiin. Osinkomää-
rät vaihtelevat kuitenkin suhdanteiden mukaan 
melkoisesti aiheuttaen suurta vaihtelua vuosit-
taisissa apurahamäärissä. Tämän takia joinakin 
vuosina hakemusten runsauden vuoksi useat 
hyvät hankkeet voivat jäädä vaille rahoitusta, 
kun taas toisina vuosina on vähille hakemuk-
sille niiden laadusta riippumatta jaettava koko 
potti. Siksi hallitus on päättänyt ryhtyä muut-
tamaan rahastosääntöjä niin, että ne tulevat 
sallimaan hallitukselle ja apurahavaliokunnalle 
enemmän harkinta- ja tasaamismahdollisuuksia 
suhdanteiden ja hakemusten määrän/laadun 
mukaan. Vanha hyväksi havaittu perusperiaa-
te, jonka mukaan noin 70% tuloksesta jaetaan 
stipendeinä ja noin 30% kartuttaa rahastoa, 
halutaan säilyttää edelleen, mutta joustaen 
hiukan pitemmällä aikajänteellä.

Seuraavalla sivulla ovat voimassa olevat 
säännöt ja varainhoitovaliokunnan laatima 
ehdotus uusiksi säännöiksi rinnakkain. Niiden 
muuttamiseen tarvitaan kahden peräkkäisen 
SILYn kokouksen 3⁄4 enemmistöpäätös. Tarvit-
tavat viralliset kokoukset pyritään järjestämään 
19.9.2003 Syyskokouksen ja 14.11.2003 Iho-
tutkimuksen päivän yhteydessä.
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Apurahojen 
jakoperusteista

Pakkanen pani pihlajan 
punamarjat hunajaisiksi.
Kiire juhlia ennen talven tuloa.

Näin siinä kävi:
kaikki juopuivat – 
mesikämmen simahti,
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kimalainenkin! 
Tilhestä tuli käki…
Keväällä virkoavat?




